Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°:030.845.004-36
MES/ANO: DEZEMBRO 2023

¢\

<5

Q&QQK

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
1 |Aquisigio e locagdo de software; R$ 2.031,64
7~ |Locacdo de movels € equipamentos; R$ 250,00
3 [Manutengio de equipamentos elétricos e eletronicos;
4 [Assinaturas de jornais, revistas e per1odicos;
5 |TV a cabo ou similar;
6 |Provedores de internet, R$ 121,67
7 |Telefone movel; R$ 512,20
8 |Copias, fotocopias, digitalizagao € impressoes;,
9 [Correspondeéncias, registros postais, telegramas e radiogramas,
10 |Servicos de filmagens e fotografias; R$ 2.000,00
1T [Gastos com reunioes, eventos € Seminarios;
12 |Gastos com refeigao; R$ 140,00
13 |Gastos com viagens do parlamentar ¢ assessores parlamentares;
T4 [Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos tecnicos,
15 |Edicao de jornais, livros, revistas, per10dicos;Servigos de distribuicao R$ 390,00
[6 |Impressos graficos; R$ 3.370,00
17 |Coniratacao de profissional de midia impressa ou digital, R$ 8.456,00
I8 |Gastos com funcionamento do gabinete;
19 [Materiais de expediente € consumo, R$ 45,00
TOTAL R$ 17.316,51
Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagdo de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos
documentos anexados.
Maceié, 20 de Dezembro de %023.
- ) ’
i = / /
_AEEONARDO DA ;@NSEC’A DIAS
, e 0“39(\'6 T:\\E's'::
Lconardo \}3\3 s

Magcei0 - Nagos®




10.

11.

12.

13.

14.

waanwleonardodias.corm.br

DESCRICAO DE ITENS VIAP

AQUISIGAO E LOCAGAO DE SOFTWARE
*PLATAFORMA ZOOMRS: 81,64 -~
*SOFTWARE 2i9 R$: 1.950,00 -

AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
*|IMPRESSORA R$: 250,00 (=i}

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS
TV A CABO OU SIMILAR

PROVEDORES DE INTERNET
*CLARO INTERNET E TV RS: 121,67 &

TELEFONE MOVEL
*CELULAR GABINETEVIVO R$: 512,20

COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZACOES E ENCADERNAGOES
CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS

SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

*CONTRATACAO DE EQUIPE DE FILMAGEM PARA REALIZACAO DE ViDEOS DIVULGANDO AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES R$: 2.000,00

GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIO

GASTOS COM REFEIGOES
*ALMOCO PARLAMENTARRS: 140,00 &

GASTOS COM VIAGENS DO PARLAMENTAR E ASSESSORES PARLAMENTARES

CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS Lo
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Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180
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15. EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS, SERVICOS DE DISTRIBUICAO
PANFLETAGEM R$: 390,00 C~

16. IMPRESSOS GRAFICOS
DIVERSOS R$: 3.370,00 &

17. CONTRATAGAO DE MI{DIA IMPRESSA OU DIGITAL
*pOLITICA ALAGOANA R$: 1.050,00
*7 SEGUNDOS R$: 2.000,00
*pPRONTO FALEI R$:1.000,00
*SARA ALVES R$: 1.500,00
* CAIO DE OLIVEIRA DANTAS: RS$: 2106,00
*AGORA ALAGOAS R$: 800,00

18. GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE

19. MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO

* COMPRAS PARA O GABINETE:

AGUA MINERAL R$: 45,00

[/

LEONARDQ DIAS

VEREADOR

Rua S4& e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180
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www.leonardodias.com.br

ITEM - 01

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCACAO DE SOFTWARE.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES, DIVULGAGCAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM

2i9 ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

ATENCIOSAMENTE, ¢

&

LEONARDO DJAS
V4
VEREADOR

Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceio - AL, 57022-180

® @ ) © tocomieonardo




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 22 :
. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 12/2023

Data e Hora de Emissao
01/12/2023 17:55:54

Cod Verificagdo NFS-e

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

XAIVZORGH
Dados do Prestador de Servigo
® Razdo Social/Nome: ~ SB SERVICOS DIGITAIS LTDA
2'9 CNPJ/CPF: 14.725.414/0001-92 CCM: 901109606 Email:
Enderego: TOMAS ESPINDOLA, 326 - FAROL CEP: 57051-000 COMPLEMENTO: 0006; Tel: (82)99301-3659
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@Ileonardodias.com.br
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98853-4876
Municipio: MACEIO UF: AL

Caodigo do Servico / Atividade

1.07 /6209100 - suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagéao

Discriminacao dos Servigcos

REF. A ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

Valor Total (R$):1.950,00

Cédigo da Obra I

Cédigo ART
Tributos Federais e
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugées (R$) Descontos Incoﬁdicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Refengées (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagdo 1-Exigivel Reténgées Fei{eraisv(ﬁs)‘ i 0,00
Local da Prestagdo MACEIO - AL vélor Liguido (R$) A 1.950,00
ISSQN a Relery () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.950,00
Opgao Simples Naglona! (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributa;;éo 0-Nenhum Valor do 1ISSON i(H$()‘ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. R - S
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderéa ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagédo do Codigo de Verificagéo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
W6/ 1.2/2028 8= AUTOATENDIMENTO - 09.44.39
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231216124421867286576
CPF DO PAGADOR: **x% 845,004-**
VALOR: 1.950,00
DATA: 16/12/2023 - 09:44:31

PAGO PARA: S B Servicos Digitais Ltda

CNPJ: 14.725.414/0001-92

CHAVE PIX: 14725414000192

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0810 - CONTA: 00030000000000029309
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas



. zoom
Invoice

55 Almaden Blvd, 6th Floor
San Jose, CA 95113

Invoice Date:  Dec 5,2023
Invoice #: INV230214535
Payment Terms:  Due Upon Receipt
Due Date: Dec 5,2023
Account Number: 7007368286
Currency: USD
Payment Method:  Discover *¥¥##¥kxkti¥*5538
Account Information:  LEONARDO DIAS

Purchase Order Number:

Customer VAT/Tax Number:

Zoom W-9
Sold To Address:  Rua Empresario Antonio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Bill To Address: Rua Empresario Anténio Magalh&es,
Maceid, AL 57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
e
Charge Detalls
Taxes, Fees &
Charge Description Subscription Period Subtotal Total
Surcharges
Charge Name: Zoom One Pro
Monthly |
Dec 5,2023 - Jan 4, 2024 $15.99 » $0.00 | $15.99
Quantity: 1
Unit Price: $15.99
Subtotal - $15.99
Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $15.99
Invoice Balance $0.00
S
e ¢::¥ e
Taxes, Fees & Surcharge Details &



Charge Name Tax, Fee or Jurisdiction Charge Amount Tax, Fee or Surcharge

Surcharge Name Amount
Total of Taxes, Fees & Surcharges $0.00

Transactions
Invoice Total $15.99
Transaction Date ~ Transaction Number Transaction Type Description Applied Amount
Dec 5, 2023 P-273583141 Payment $-15.99
Invoice Balance $0.00

Need help understanding your invoice? Click here

Standard Pro and Standard Biz are now called Zoom One Pro and Zoom One Business. Please note that your Services
will remain the same and that this name change does not change the price of your current subscription.

Please note ZoomlQ for Sales is now called Zoom Revenue Accelerator. Your Services will remain the same and this
name change does not change your current subscription pricing.

This plan includes products with monthly andj/or yearly subscription periods. The subscription period for each

plan, and the total charge, $15.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that
product are set out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew

each subscription period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes
and regulatory fees applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom.us/billing will be
charged. You can cancel auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription
period to avoid being charged for the next subscription period. You will not be able to cancel your "base plan”
(Zoom Meetings, Zoom Phone, or Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you
cancel, you will not receive a refund for the remainder of your then-current subscription period. You can cancel
by navigating to zoom.us/billing and clicking "Cancel Subscription,” clicking through the prompts, and then
clicking to confirm cancellation. Should Zoom change its pricing, it will provide you with notice, and you may be
charged the new price for subsequent subscription.
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lof - Compra No Exterior - 4,39
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< Compra no cartao

ZOOM.US 888-799-9666
8887999666 CA

05/12/2023 - 17:05

= Ourocard Elo Nanquim

Contestar compra



www, leonardodias.com.br

ITEM - 2

ASSUNTO: CONTRATACAO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS.
OBJETIVO: LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

NARDO/DIAS

VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022180

® @ © © tocomleonardo
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DrintPage

Financeiro: 82 3026.9666 (Opcéo 3) - financeiro@printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9

!@) @printpage.oficial

n printpage.oficial

@x www.printpage.com.br

— Recibo do Pagador
eneliciario anci: 1A i
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA Cpggggs.e,zzmom-m AgJe1nsmza’o‘l-%°/d i%ezngg%?;(o M‘ﬁd§ Da‘5571D1° 75%62'1% e 07/12/2023
Enderego Beneficiario Valor do Docum
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN ﬂg 250,00
P 0 o r
S EBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) | 030.645.004-36 | 2050 | sMibooooosss |70t/
Demonstrativo ; (-) Outras Dedugdes
Referente documento 2059-F - Parcela 1
(+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Autenticagdo mecanica
BANCO DO BRASIL 001-9 Ficha de Caixa
Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia / Cod. Beneficiario Moeda |Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X 22/11/2023 07/12/2023
Endereco Beneficiario Valor do Documﬂg
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN 250,00
FEEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) [ Nomero GGRERNE  |3430Gb00000138 |1} oo eR AR

Demonstrativo

Referente documento 2059-F - Parcela 1

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9

| 00190.00009 03426.449009 00001.383173 5 95570000025000

Local de Pagamento

Pagavel em qualquer banco

Vencimento

07/12/2023
Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia / Cédigo Beneficiario
BRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 | 152500-X
Enderego Beneficiario Nossc Namero
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN 34264490000001383
Data d§57%u1n}e2n6023 Nr. do Docume£859-F Espécie Doc. Aceite Data Prociszs/aT_?r/\ténozs (=) Valor do Doc%néosoyoo
Uso do Banco Carteira Moeda R$ Quantidade Valor (-) Descontos / Abatimentos

Instrugoes

Ap6s vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Pro

testar: 10 dias apos venc.

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

030.845.004-36

RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA
57036-410, MACEIO-AL

Ficha de Compensagig

0000

Gompidarica
“3‘60 aa€§§\o(
\RONT \jer®d agoe®

Maoé\o '

Auten&c

Fo Selbetti

Impresso em Sistema de Imp



DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

SERVICOS INTERNOS EXTERNOS )

IMPRESSAQ/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 10/2023.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00

TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00
TOTAL
L 250,00
S
LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO cODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
D r l n t D a : E AV. LIMA E SILVA, 1564 - LAGOA NOVA - NATAL - RN
4 1 FONE:(84)4007-2766 - FAX:(84 4007-2766 - CEP:59075-710 =
% [ - ] Lo i DATA DE EMISSAO
panse diferente aiugue-temologka ; CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST.ISENTO
; financeiro@printpage.com.br 22/11/2023
(@ \ FATURA DE SERVIGOS FATURA DE SERVICOS
DUPLICATA N° DE ORDEM DATA DE VENCIMENTO
NUMERO VALOR EM R$ 0
L 2059 250,00 2059 07/12/2023 | N 2059

COND. ESPECIAIS

12 VIA - CLIENTE )

ﬁNOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)
ENDEREGO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA

]

CIDADE: MACEIO ESTADO: AL Ccep: 57036-410
END. P/ COBRANGA: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
LC.N.F’.J. [ C.P.F. (M.F.): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO
-
VALOR POR ; ]
L EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
e
ATURA DE SERVICOS »
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVICOS CONSTANTES NESTA FATUR C earoen o S
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Q‘\\%Q,QJ

\ \“\’bc’

60’




04/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:33:12
860208602 0015

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BANCO DO BRASIL
00190000090342644900900001383173595570000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LT

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 120.405
NOSSO NUMERO 34264490000001383
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 07/12/2023
DATA DO PAGAMENTO 04/12/2023
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO 3.410.B82.2EA.78A.093

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088 .
Bies

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

5o
daFO“
outros produtos e servicos de Ouvidoria. \‘eo“a‘do\lefeadmgoas

N\aCQ\O -
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| wawwsleonardodias.comibr

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

| OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV, PARA AS DEMANDAS
DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO DIA;
/

VEREADOR

Rua Sé e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022-180

@ @ € © rocomieonardo




dbrisanet I

Brisanet Servigos de Telecomunicagdes S.A.

o . —— l
o Da Fonseca Dias : 2;9;87 Vencimento Valor
RuSISslo b aieniueEEAE N amaatia 05/12/2023 121,67
Maceio/AL CPF Forma de Pagamento
030.845.004-36 Boleﬂ
IMPORTANTE Descric&o do(s) Servigo(s)
0 pagamento desta fatura implica todos os Perfodo de 05/1 172023 até 05/12/2023 - Mensalidade BRISA BASICO 29,90 (+)
servicos e produtos nela contidos. Eeonlocd& ge( 1?5111 ;‘/5;)22)3 até 05/12/2023 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUGAO DE ALIQUOTA ¢ 45
Para i ‘
bt ! 0 I?eu f;_onfOFLO a Brisanet oferece || periodo de 05/11/2023 até 05/12/2023 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT =
gumas alternativas de pagamen’EO_ da sua|| Periodo de 05/11/2023 até 05/12/2023 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA -
falL{ra. Rg:-de Bancaria e Qasas Lotéricas. Perfodo de 05/11/2023 até 05/12/2023 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD -
Naof utilize pagamento via DOC, Periodo de 05/11/2023 até 05/12/2023 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500MB 29,10 (-)
transferéncia bancaria e depdsito simples ;

. . e deposite Al Periodo de 0511112023 até 05/12/2023 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB i<t
pois nosso sistema ndo identifica esses ™
pagamentos.

INFORMACOES UTEIS

Apbs o vencimento, seréo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no proximo
extrato.

Evite o bloqueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.
f;) bradesco 237-2 ‘ 23792.36702 20001.950607 56000.226508 1 95550000012167
Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Nosso Numero Numero do Documento Vencimento \Valor do Documento (=) Valor Pago
19506056 19506056 05/12/2023 121,67 121,67

Beneficiario
Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, SIN - Sitio Serrote Verde, CE - 63460000

Agéncia / Cédigo do Beneficidrio
2367-1/0002265-9

Autenticagdo mecanica

© bradesco \ 237-2 \ 23792.36702 20001.950607 56000.226508 1 9555000001267
Local do Pagamento Vencimento
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO 05/12/2023
Beneficiario Agéncia / Cédigo do Beneficiario
Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28 2367-1/0002265-9
Data do Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite  |Data do Processamento Nosso Numero / Céd. do Documento
04/12/2023 19506056 Outro N |04/12/2023 02/00019506056-0
7 (=) Valor do Documento

Carteira Espécie s
02 Real Quantidade Valor 121,67
Instrugdes (-) Desconto

SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. (istoents

NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. (+) Mora

EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO. (%) Outros Acréscimos

CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS. T ralor oo

Pagador

Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua, Macei6/AL - 57022180

-

e




04/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:31:46
860208602 0030

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000195060756000226508195550000012167
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 120.404
DATA DE VENCIMENTO 05/12/2023
DATA DO PAGAMENTO 04/12/2023
VALOR DO DOCUMENTO 121,67
VALOR COBRADO 121,67
NR.AUTENTICACAO 0.36F.CA1.C26.290.B72

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



www.leonardodias.comibr

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBIJETIVO: CONTAS TELEFONICAS USADAS PARA ATIVIDADES PARLAMENTAR
1318423474-5 00001318423474 000044383200, VALOR R$: 512,20 (QUINHENTOS E
DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS).

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFO RME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARAMUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTEAO PAGAMENTO DOS VALORES
DE R$ 512,20 (QUINHENTOS DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS) DA OPERADORA VIVO,
QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO POR MEIO DE VERBA
IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE
2023.

ATENCIOSAMENTE,

o
QQ‘%Q& 5
ARDO DIA WO
2 ?;&Q Qg\%?’ v\z&o
VEREADOR * O 0
\ S

Rua S& e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022180 |

® @ © rocomieonardo |



]
Telsfonica Brasll S:A. i
VI vo * Travgssa Desombargado AUt Jucé, 62 - CEP: 57020-645 - Macal6 - AL N° da Conta: 0001318423474
bt I.E.; 241022274 CNPJ Matrlz: 02.558.157/0001-62 Cédigo Cliente: 00000152561842

MES REFERENCIA: 12/2023

DATA DE EMISSAQ: 14/12/2023
LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA
57036-410 MACEIO - AL

VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
27/12/2023 512,20

MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
{le0.fdias1979@gmail.com)

08 BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

MGabAakaabasild (DE 11/11/23 A 10/12/23)

7~ SEUS NUMEROS VIVO

§ VY
© VIvo TOTAL 103,00 1/ ] Tel. Fixo: 82-3026-0804 | Tel. Celular: 82-99110-2482,

@ vivo CELULAR 409,20 " §2.99118-3886, 82-98881-1234, 82-99110-1999,

Total a pagar 512,20 82-09110-2588, 82-99110-2372 (Caso voc® tenha mals linhas,

consulte o detalhamento no App Vivo)

Plano contratado | Adiclonals contratados Quantidade Valor (R§)
€ VIVO TOTAL - Vivo Total Familia 3 :
e O
Vivo Fibra 500Mbps. 1 101,00 " 110GB | 4 Bonus Conta Digital 3GB
(+) Servigos Digitais Inclusos S =
Subtotal Vivo Fibra 101,00 Vela detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Fixo llimitado Brasil. 1 2,00 Pelo aplicativo, vocé também pode:
Subtotal Vivo Fixo 2,00 « Cadastrar 0 Débito Automatico na sua conta e
Vivo Pés Familla 180GB 1 217,00 receber 3GB de Internet todo més
(+) Servigos Digials Inclusos B p « Aprovaitar os beneficos do Vivo Valoriza
Linha Adiclonal 3 29,39 P LEC GEN
Subtotal Vivo Pés 246,39 {1 RALECOMASEN
gk,ﬂag Acesse 0 App Vivo ou ligue:
349,39 =" Para os servigos da casa: 10315

(@ VIVO CELULAR - P6s Para 0s servigos do celular: *8486 do seu celular Vivo
Vivo Familla 10GB+110GB Bonus 1 162,81 Se tem necessidades especifica de acessibilidade para fala
(+) Servigos Digitais Inclusos o 2 :)/uu audlqio.c1 42" e iy Liiss sncnivel

nive
Sublotal Vivo Pés 162,81 u accese a Central de Intermediag@o em Libeas disponivel em

nosso site.

Subtotal Plano contratado / Adiclonals contratados 512,20

i \ u + Seus servigos VIVO possuirdo um novo valor em decoréncla
S da alteragdo de ICMS no seu estado. Para mals informagdes
acesse vivo.tValt_icms

- Ndo exists(m) valor(es) pendente(s) até a data de emisséo dessa conta -

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servigos, a suspenso parclal / total dos semvigos, a rescis&o contratual, e a inclusdo nos drgéos de peotegdo ao crédito. Para pagamento
ap6s o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Gentral de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Fibra 500Mbps.:
PSABL/146/POS/SCM, Vivo Fixo limitado Brasil.: PAS/137/STFG + PAS/38/STFC, Vivo P6s Familia 180GB: 163/POS/SMP, Vivo Familla 10GB+110GB bonus: 161/POS/SMP, Linha Adicional: 163/POS/SMP., <,
Para a prestago de servigos descrita nessa fatura Incidem os seguintes Impostos: AL - 21% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 2% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% 1SS, 0% PIS e Ov'g\:}‘\‘ﬁ‘
COFINS e 0% 1SS, 0.85% PIS ¢ 3% COFINS para SVAs. QQ‘%

S

Autenticagdo Mecénica
Vencimento
* LEONARDO DA FONSECA DIAS 97119/2023
o C6d. Débito Automético N° da Conta N° da Fatura Més Referdncia
> 1318423474-5 00001318423474 00000448383200 12/2023
& @ Pagar
> 846600000059 122002911008 013184234741 923123832001 via Pix




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/12/2023 - AUTO-ATENDIMENTO

8602908602

- 12.37.40

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9

901-6

Convenio VIVO AL

Codigo de Barras

Data do pagamento

Valor Total

84660000005-9
01318423474-1

12200291100-8
92312383200-1
18/12/2023
512,20

DOCUMENTO: 121812

AUTENTICACAO SISBB:
2.B72.F76.0CF.4C3.AR6



www.leonardodias.comubr

ITEM 10 -

ASSUNTO: SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

OBIJETIVO:

* CONTRATACAO DE EQUIPE DE FILMAGEM PARA REALIZACAO DE VIDEOS DIVULGANDO AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES R$: 2.000,00

ATENCIOSAMENTE,

7
/

L
EONAR ’v{\/

VEREADOR

Leonargo da Fonsaca Diag
Vgreador
Maceid -Alagoas

Rua 5& e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © rocomleonardo




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

FPREFCIH UM VG v e — —

MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060
ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIO.AL.GOV.BR

Shave de Acesso da NFS-e
27043022246234727000134000000000000223124233770492

Data e Hora da emisséo da NFS-e
20/12/2023 16:59:21

Data e Hora da emisséo da DPS
20/12/2023 16:59:20

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

\timero da NFS-e Competéncia da NFS-e
2 20/12/2023

NGmero da DPS Série da DPS

2 900

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF

Prestador do Servigo 46.234.727/0001-34

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 3034-5152

Nome / Nome Empresarial E-mail

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 01137451416 WELLINGTONIBT@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

SAO BENTO, 228 Macei6 - AL 57040-150
Simples Naclonal na Data de Competéncla Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) 2

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

030.845.004-36

Nome / Nome Empresarial E-mail
LEONARDO DA FONSECA DIAS =
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag@o Nacional
13.04.01 - Reprografia,
microfilmagem e digitalizag&o.

Cédigo de Tributag&o Municipal

Descrigéio do Servigo

Local da Prestagéo
Maceio - AL

Filmagem, montagem e edigéo de video para divulgagéo da atividade parlamentar do vereadores.

Pals da Prestacéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

NGmero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneflcio Municipal

- N&o - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 2.000,00 L ) i

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

= - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 2.000,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 2.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
{ gonardo da Fonseca Dias
' Vereador

Macei® - Alagoas



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2023% = AUTOATENDIMENTO - 17.36.00
3186003186 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376=X

ID: EOOOOOOOOZ0231220203544560390457
CPF DO PAGADOR: *kk 845,004 -**
VALOR: 2.000,00
DATA: 20/12/2023 - 17:35:52

PAGO PARA: Slow Films

CNPJ: 46.234.727/0001-34

CHAVE PIX: 46234727000134

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000776419844
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos € servicos de Ouvidoria.

Leonarda -
fardo da Fonsegy p..
\/ereadOr WP

aceio - Alagogs
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ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO.

OBJETIVO : ALMOGO DO PARLAMENTAR

ATENCIOSAMENTE,

."'\
NARDO D} S
VEREADOR 3
?m\s%""‘“\%
$0 g
\_go“a‘ \le‘e?%\?ag 5

Rua 54 e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022-180

@& ) rocomleonardo
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VEREADOR

EGMARDO
Dias

wowleonardodias.com.br

ITEM - 15

ASSUNTO: EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS,PERIODICOS, SERVICOS DE
DISTRIBUICAO .

OBJETIVO : CONTRATAGAO DE PANFLETEIROS PARA DISTRIBUIGAO DE PANFLETOS
DIVULGANDO ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDG DIAS
VEREADOR 4y,

Rua $a e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022-180

@ 0 @ Q tocomieonardo




CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS QUE
ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n° 030.845.004-36 e RG 1358375 SSP/SE, com endereco na

Rua Si e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar -

Jaragua, Maceid /Alagoas;

Como contratado(a), JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, inscrito(a) no
CPF sob n° 078.478.814-62 ¢ RG 3863300-0 SSP/AL, residente e domiciliado(a)

na R. Pe. Cicero, 32, Jacintinho, Maceid , AL

1* — OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Setvico de distribui¢io de panfletos (panfletagem)
nos dias 20 de dezembro de 2023.
O setvico serd executado na cidade de Ma-

ceié, em local e horario a ser definido pelo

CONTRATANTE.

2* — VALOR DO CONTRATO

A remuneracio acordada é no valor de R$
130,00 (Cento e trinta reais), sem direito a ali-
mentacio nem transporte, com pagamento
sendo efetuado 2o fim do petiodo, em espé-
cie, mediante apresentagio de recibo de paga-

mento assinado.

32 —~ OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentat-se pontualmente para execugao do set-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-
sula 1%

4* — OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Maceio, 20 de dezembro de

P

Contratante

a

Entregar o material a ser distribuido ao CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acet-

tado na clausula 2%

52 - VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico nio gera vinculo empregaticio, uma
vez nio caber a aplicagdo do art. 3° do De-

creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6* — CASOS OMISSOS

Os casos omissos Serao tesolvidos pelas pat-
tes, de comum acordo, ou pelas disposigoes

legais aplicéveis a espécie.

7* = FORO

Contratado(a)

Para dirimir quaisquer davidas que decorram

da execucio do presente instrumento, fica
eleito o Foro de Macei6-AL.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.

Testemunha Testemunha




RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 130,00

Eu, JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, inscrito(a) no CPE sob n°
078.478.814-62, recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-
36, a importancia de R§ 130,00 (Cento e trinta reais), em espécie, referente ao pagamento do
servico de Panfletagem para divulgacio do mandato nos dias 20 de dezembto de 2023.

Macei6, 20 de dezembro de 2023

Jor Hugp o bon( cod Gi\e

[ C’ -‘-;”v' ]"E v;;’,.!r

Wil ffa
o FONSpa s
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"Alagogg



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS QUE
ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n° 030.845.004-36 e RG 1358375 SSP/SE, com endereco na
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar -
Jaragus, Maceié/ Alagoas;

Como contratado(a), JANILA MARIA DA CONCEICAO, inscrito(a) no
CPF sob n° 089.676.564-40, Maceio AL

1* - OBJETO, DIA, HORARIO E

g Entregat O material a set disttibuido ao CONTRA-
LOCAL DA PRESTACAO

TADO(A) e realizar o pagamento do valoer acer-

: A tado na clausula 2%
Servico de distribuigdo de panfletos (panfletagem)

nos dias 20 de dezembro de 2023. 52 — ViN CULO EMPREGATi‘CIO

O servico sera executado na cidade de Ma- -

cei6, em local e horirio a set definido pelo Fica o CONTRATADO ciente de que este

CONTRATANTE. servico ndo gera vinculo empregaticio, uma
vez nio caber a aplicagao do art. 3° do De-

2*—VALOR DO CONTRATO i creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

A remuneracio acordada € 1o valor de R 62 — CASOS OMISSOS

130,00 (Cento e trinta reais), sem direito 2 ali-

mentacio nem transpotte, com pagamento Os casos Omissos serao resolvidos pelas pat-

sendo efetuado 2o fim do perfodo, em espé- tes, de comum acordo, ou pelas disposigoes

cie, mediante apxesentag;io de recibo de paga- legais aplicéveis 3 espécie.

mento assinado.

7 — FORO

Y OBRIGA(;OES DO dirimi i d'v1das .1:16 -déédrram
CONTRATADO(A) Pasa dirimir quaisquer CURES: e

da execucdo do presente instrumento, fica

Apresentat-se pontualmente para execugio do ser- eleito o Foto de Maceié-AL- '

vico em local 2 set definido pelo CONTRA- E, para firmeza € cOmo prova assim have-

TANTE, campzindo fielmente o disposto na Clau- rem acordado, neste i ma-se

sula 1% este instrumento parti 0 em
¥ . duas vias, de igual teor € forma; ass inado

4* — OBRIGAGOES DO e -

CONTRATANTE

de 2023

Maceio, 20 de dezembro

=

Contratante Contratado(a) Testemunha T mun}}?;

ke i Ao cencedcos %0 4%




RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 130,00

Eu, JANILA MARIA DA CONCEICAO, insctito(a) no CPF sob n° 089.676.564-
40, recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-36, 2
importincia de R§ 130,00 (Cento e trinta reais), teferente 20 pagamento do setvico de Panfletagem
para divulgacio do mandato nos dias 20 de dezembro de 2023.

Maceié, 20 de dezembro de 2023

Yoo ke WA o c,cnwc":“




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
insctito no CPF sob n° 030.845.004-36 ¢ RG 1358375 SSP/SE, com enderego na
Rua Si e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Maceié - 2° Andar -

Jaragud, Maceié/Alagoas;

Como contratado(a), SILVANA DE HOLLANDA, insctito(a) no CPF sob n°

627.692.005-34, Macei6 , AL.

1*— OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servico de distribuicio de panfletos (panfletagem)
nos dias 20 de dezembro de 2023.
O servico sera executado na cidade de Ma-

ceid, em local e horario a ser definido pelo
CONTRATANTE.

2* — VALOR DO CONTRATO

A remuneragio acordada é no valor de R$
130,00 (Cento e trinta reais), sem direito a ali-
mentagio nem transporte, com pagamento
sendo efetuado ao fim do petiodo, em espé-
cie, mediante apresentagio de recibo de paga-

mento assinado.

3* — OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar—se pontualmente para execugao do ser-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-

sula 1%

4* — OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Entregar o material a set disttibuido a0 CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acer-
tado na clausula 2°.

52 - VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este

servico ndo gera vinculo empregaticio, uma
vez nio caber a aplica¢io do art. 3° do De-
creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6> — CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdo resolvidos pelas pat-
tes, de comum acordo, ou pelas disposigoes

legais aplicaveis a espécie.

7* - FORO

Para dirimir quaisquet ddvidas que decorram
da execucio do presente instrumento, fica
eleito o Foro de Maceib-AL.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.

Maceio, 20 de dezembro de 2023

% %&mw\ No \ANU\“M % L%

Q. L2
Contratante Contratado(a) Testemunha L@I@sﬁ'@nha



RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 130,00

Eu, SILVANA DE HOLLANDA, insctito(a) no CPF sob n° 627.692.005-34,
recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-30, a importancia
de R$ 130,00 (Cento e trinta reais), em especie, referente a0 pagamento do servico de

Panfletagem para divulgagio do mandato nos dias 20 de dezembro de 2023.

Maceié, 20 de dezembro de 2023

6\\\) Bt Viemdaa




wwwileonardodias.com.br

ITEM - 16

ASSUNTO: IMPRESSOS GRAFICOS.

OBJETIVO: CONFECCAO DE MATERIAL PARA REALIZACAO DE PANFLETAGEM,
DIVULGANDO O TRABALHO DO PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DIAS LGS
VEREADOR QO
\_eo\\““\ N ™

Rua Sa e Albugquergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

@ @ € © rocomieonardo

T




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
619
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA =
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 12/2023
Data e Hora de Emisséo

15/12/2023 09:14:51

Cod Verificagdo NFS-e
FDQJBGVJL

Caédigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  URBANO LTDA

CNPJ/CPF: 42.424.866/0001-70 CCM: 901601766 Email; URBANOSIGNS@GMAIL.COM

DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 930 - JATIUCA CEP: 57036-000 AL LADO DA Tel:
CASA DAS CORTINAS i

Municipio: MACEIO UF: AL

Enderego: (82)9662-0730

Dados do Tomador de Servigo

Razdo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

{ 13.05 / 1813001 - impressao de material para uso publicitario

Discriminagdo dos Servigos

[Confecgéo de material para divulgagéo da atividade parlamentar

| Valor Total (R$):500,00
Cc’:digo da Obr;a : Cédigo ART
: ' : Tributos Federais o : o
PIS (RS) COFINS (RS) IR (RS) INSS (RS) " CsLL (RS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Deduqéés (R“$)k 4ﬁes<¥c¥ntos Incéndicionadoé (é$) Deécoﬁtos Condfﬁioﬁédoé k(‘F.:($)‘ - Oﬁtras Retengéesv(REE)m
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengdes Federais ‘(R$)“A L 0,00
Local da Pres_tag;‘aé MACEIO - AL \/atoruqﬁidd(ﬁS) . ' 500,00
ISSQN & Reter () Sim (X) Nao éase de oékﬁuip (RS) | 500,00
Opgéo Simp'lestat‘;i_o(iAI : o (X) Sim () N&o Auquoté - 3,50
ngi&exrjéspg@al;ﬁiéi{gaéaq ‘ 0-Nenhum Valor do l$§QN (R$) :\ 0,00

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizag&o do Cédigo de Verificagéo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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: Comunicaccio Corte o Laser
u = URBANO Visual Sl @ Router

Si g n s e Banners * Letras Caixa e Acrilico » P§
, 2 o Adesivos (recorte/impresscio)  # XPS ¢ MDF
£ 3432-1048 / 99462-0730 & contato@urbanosigns.com.br  Placas (PVC-PS-ACM-CHAPA)
urbancalgns.combr @0 Gurhanosigns = Criacéo de Identidade Visual

RECIBO
R$ 500,00

RECEBEMOS DO SR LEONARDO FONSECA DIAS,
PORTADOR DOCPF N2 030.845.004-36 - RUA SA E ALBUQUERQUE,
JARAGUA, 54 - O VALOR DE RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS) em
ESPECIE - REFERENTE A SERVICOS DE CONFECGAO DE MATERIAL
PARA DIVULGAGCAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR - PARA MAIOR
CLAREZAFIRMAMOS O PRESENTE RECIBO.

Maceié, 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas

URBANO LTDA — Av. Dr Antonio Gomes de Barros, 930 - Jatiica — Maceié/AL - CNPJ: 42424866/0001-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
245
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - -
o Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 12/2023

Cédigo Verificagdo RPS

Data e Hora de Emisséo
18/12/2023 12:41:27

Nimero do RPS \ NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
l VAGXXNS30

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 10.803.013/0001-52

Endereco:

Municipio: MACEIO

INDUSTRIA GRAFICA JARAGUA LTDA

CCM: 900048020

COMENDADOR LEAO, 762 - POCO CEP: 57025-000

Email: fiel.priscila10@gmail.com

Tel: (82)3336-3827

UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Raz3o Social/Nome:

Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36

CCM:

Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Camara Municipal de Maceio Tel: (82)3221-1281
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
13.05 / 1813099 - impressdo de material para outros usos
Discriminagdo dos Servigos
[Confecgéao de 15mil panfletos para divulgagéo de atividade parlamentar.
0S 27943
Dados Bancarios:
BANCO BRADESCO: 237
AG: 3229-8
IC/C 48958-1
PIX: 10.803.013/0001-52
[ Valor Total (R$):2.100,00 |
Cédigo da Obra l Cédigo ART
SoaiE L Tributos Federals iy o
PIS (R$) COFINS (R$) \ IR (R$) INSS (R$) | CSLL (R$)
0,00 0,00 l 0,00 0,00 l 0,00
Valor das Dedugoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagso : 1-Exigivel RetenqﬁesfFede,rqiéz(Ré)( 0,00

il ds Presiazst MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.100,00

|SSQN a Reter () Sim () Nao Basede Calcuo (RS) 2.100,00

Opgao Simples Nacional () Sim (X) Nao Aliquota ‘ 5,00

Regime Especial Trbulagio 0-Nenhum ValordolSSON(RS) | 105,00

Avisos

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a

_mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

utilizagdo do Cédigo de Verificagde. o
PORSASS




faceié - 15/12/2023
G R F1CA

A Lomnigie KRL \GU[\_

At. Cynthia

e e Av. Comendador Ledo, 762

SRS A % Pogo Macei6 - ALCEP 57025-000
Fone(82)3231-3888 CNPJ:10.803.013/0001-52

eMail: comercial@graficajaragua.com.br

'rezado cliente,

/imos através desta apresentar nossa proposta orgamentaria para a confecgéo do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo :

ftem(s) solicitado(s) do orgamento numer033834.

¢ 033834.04  15.000 Panfletos - A5
148x210mm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 90g. Pré-impresséo CTP.

Total R$ 2.100,00 Unitdrio: R$ 0,14 Pgto: 30 dias

?0’\@”33‘

\_egi\’&‘c\ Jere d@ox

Goas
Ma Qe\O - Neg

Validade da proposta : 15 dias

; p Autorizo a confecgdo dos itens acima assinalados,
Orgamentista: Yuri

Atenciosamente,

Jaragua Leonardo da Fonseca Dias




.vm.o :
da populagao de Maceid. ﬂa«m«m :
muitas fiscalizacbes e acOes que
renderam melhorias para nosSSos
bairros, nossas comunidades,

escolas e unidades de Satde etc.

: Com a ferramenta Manda as
| Ordens queremos ajudar ainda
| mais @ resolver as mmommm&mnmm

disso! Nos ajude a ac:md,m:\ m a
cidade melhor para todos nos.

Acesse O

VEREADOR

Leonara>




Acesse 0 www.mandaasordens.com.br,
nos mande a sua reclamagao, para ch

w ntos, pPOSSamos encontrar ﬁﬁm s0

-

outros mammm 1 3‘_390 Qm maceioenses.

E muito simples:

Mandaas
ordens

Acesso

<& Recupeny seili

O Q@O Tocomiconardo ¥
; : camera do
: i FERLADOR celular para
@ ToComLeonardoDias Leona Sl

a acesse

agora mesmo!



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/12/2023 - AUTOATENDIMENTO S2:0501008
8602908602 ; 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231218154952347633756
CPF DO PAGADOR: x*%% 845.004-**
VALOR: 2.100,00
DATA: 18/12/2023 - 12:50:01

PAGO PARA: Industria Grafica Jaragua Ltda Me
CNPJ: 10.803.013/0001-52 :

CHAVE PIX: 10803013000152

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 3229 - CONTA: 00000000000000489581
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 121814
AUTENTICACAO SISBB: D.816.496.38F.CB7.0CA

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

N° NFS-e:
904

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

Competencia:
12/2023

Data e Hora de Emisséo
07/12/2023 15:00:40

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e

4VOXIXAFT

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome: ~ WR IMPRESSOES GRAFICAS EIRELI

CNPJ/CPF: 24.018.622/0001-05 CCM: 901410467 Email:

Enderego: GOVERNADOR AFRANIO LAGES, 100 - CENTRO CEP: 57020-088 LOJA: 06;

Municipio: MACEIO

Tel:

UF: AL

Dados do Tomador de Servi¢o

Razdo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:

Endereco: RUA Rua Sa e Albuquerque 564. Camara Municipal de Maceio, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 Tel: (82)99628-5527
Municipio: MACEIO UF: AL
Codigo do Servigo / Atividade
r 13.05 / 1813001 - impressédo de material para uso publicitario
Discriminacéo dos Servigcos
Confecgdo de material para divulgagao de atividade parlamentar.
Dados bancarios: CAIXA
Agéncia: 1106
Operagéo: 003
Conta: 00003763-3
PIX: wr.impress@gmail.com
Dados bancarios: ITAU
IAgéncia: 1598
onta: 38504-3 J
IX: 24.018.622/0001-05
Valor Total (R$):770,00 i
Cbdigo da Obra . Cédigo ART
: e Tributos Federais ' .
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 J
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagio 1-Exigivel Relencbes Federais (RS) 0,00
Local da Prestagdo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 770,00
1ISSON a éeter : () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 770,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () N&o Aliquota 5,00
Rogime Especial Tributagho 0-Nenhum Valor do ISSON (RS) 0,00
1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com & utilizagéo do Codigo de Verificagao.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal %e 1SS e IPL.
COnayy,
00z Fom
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
15/:1:2//:20230 = AUTOATENDIMENTO - 14.17.06
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901=l6

ID: E0000000020231215171641170591991
CPF DO PAGADOR: *kk B45 . 004—**
VALOR: 770,00
DATA: 15412 /42023 .= 1451657

PAGO PARA: Wr Impress Es Gr Ficas Eireli
CNPJ: 24.018.622/0001-05

CHAVE PIX: 24018622000105

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 1598 - CONTA: 00000000000000385043
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 15/12/2023 - 14:16:59

DOCUMENTO: 121505
AUTENTICACAO SISBB: 6.017.1A0.111.2F9.F47

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leon

ardo da Fonsecd Diag
vereadol
Maceio - Alagoss
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wwnwi leonardodias.com.br

ITEM - 17

ASSUNTO: CONTRATAGAO DE MIDIA DIGITAL.

OBJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748.487/0001-81, RAZAO SOCIAL/NOME:
DAVID CHAVES MEDEIROS, COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADO EM POLITICA DO ESTADO
DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE OS SERVICOS PRESTADOS EM UM MES E PAGO NO
MES SUBSEQUENTE, TEM SIDO ASSIM DESDE O INICIO DA CONTRATACAO, COMO PODE
SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PELA MESMA.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892.349/0001-80, RAZAO SOCIAL/NOME:
JA COMUNICACAO LTDA- ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICACAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

PRONTO FALEI: INSCRITO NO CNPJ: 41.357.547/0001-26, EM NOME DE WALTER CICERO
DOS SANTOS, COM MAIS DE 131 MIL SEGUIDORES, PLATAFORMA INSTAGRAM.

AGORA ALAGOAS: INSCRITO NO CNPJ: 37.557.837/0001-46, EM NOME DE AGORA
ALAGOAS COMUNICAGAO ALAGOAS, COM MAIS DE 75 MIL SEGUIDORES, PLATAFORMA
INSTAGRAM.

CAIO DE OLIVEIRA DANTAS: INSCRITO NO CNPJ: 49.042.026/0001-91, DESIGN PARA
CRIACAO DE CARDS ON LINE E MATERIAIS DE EVENTOS PERSONALIZADOS.

SARA ALVES DOS SANTOS: INSCRITA NO CNPJ: 48.247.376/0001-21, SERVICO DE
DIVULGAGAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

’ G \ﬂ\:“‘i‘:l
//TEONARDO DIAS doda ‘EO‘“‘(‘ :
4 \_Qo“a \‘e‘eag\o 025

VEREADOR e acel0”

Rua S3 e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® 0 Q O tocomleonardo




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA & -

R Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 12/2023

Data e Hora de Emiss3o
06/12/2023 08:12:28

Cod Verificagdo NFS-e
OZHY5NQXV

Cédigo Verificagdo RPS Ndmero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razéo Social/Nome:  POLITICA ALAGOANA LTDA

CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email: POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

Enderego: JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE Tel:  (82)8168-6565

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servigo / Atividade
L 17.02 / 5812301 - edigdo de jornais diarios

Discriminagédo dos Servigos

ervigo prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no maés de dezembro de 2023, Referente a divulgagao parlamentar.

Dados bancérios para recebimento:

Banco do Brasil
Agéncia; 3332-4
Conta; 57622-0
David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81

| Valor Total (R$):1.050,00

Cadigo da Obra l

Cédigo ART
o ______ Tributos Federais L G
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacdo 1-Exigivel Reteﬁgﬁeé Federais (Rs) b : 0,00
Local da Prestacio MACEIO - AL Valor Liquido (RS) 1.050,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Cé[culo; (R$) 1.050,00
Opgao SimplesNagangt he ' (X) Sim () N&o Allquota » 3,00
Regimé Especi,df‘Tribmaggo", . 0-Nenhum Véi&rdc‘; ISSQN ‘(‘R'*s; 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderé ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Cédigo de Verificagéo.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de IS? e IPI.

@0/7(;7/2727 n a

L
s [’éfo,f.@?&?‘%
ac@/-o, ;;-,(70/_ b Q:\
A o
QQOE‘.;S




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
E6/L120 /21023 M= AUTOATENDIMENTO - 09.42.51
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

LD E0000000020231216124236910365953
CPF DO PAGADOR: Frx . 845.004-*%*
VALOR: 1..050,00
DATA: 16/12/2023 - 09:42:45

PAGO PARA: David Lucio Chaves Medeiros 06105560
CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678 .
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

LCONRIuo
Maceid - A2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA A
- Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 12/2023

Data e Hora de Emisséo
Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida Q4/12/202506:25:32
Cod Verificagdo NFS-e
W8KU7MAPE

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Social/Nome: ~ AGORA ALAGOAS COMUNICACAO - LTDA

CNPJ/CPF: 37.557.837/0001-46 CCM: 901469842 Email:

romulo.moura.10@hotmail.com

Enderego: ARAUJO BIVAR, 6 - PAJUCARA CEP: 57030-035 COMPLEMENTO: A A: Tel: (82)8832-3001
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigco

Raz&o Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cddigo do Servico / Atividade
L 10.07 / 6391700 - agéncias de noticias
Discriminacéo dos Servigcos
[Servico prestado em publicidade através de redes sociais.
Banco 290
Ag 001
Conta 45091663-0
|
Valor Total (R$):800,00
Cadigo da Obra : 4 ‘ l Cédigo ART
; : Tributos Federais / :
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Deducoes (R$) De‘scondtos Incondicibﬁados (R$5 Descbﬁtc;é Condiéionadosi (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagao 1-Exigivel ﬁetengaes Federai_s (R$) 0,00

Locai da érestaqéo» MACEIO - AL Valor Liquido (R$j : 800,00

ISSQN a Reter () Sim (X) Néo Base de Calculo (RS) 800,00

Opgao Simrjies Nacféxl;él":{ ; (X) Sim () Ndo Aliquota ’ - ’ 5,00

Regime Especial T-ributag_va‘ov 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. ekl il S
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagao do Codigo de Verificagao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

seramts da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.41.55
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 90i'='6

ID: E0000000020231216124134067545492
CPF DO PAGADOR: kkx 845 0Q4-**
VALOR: 800,00
DATA: 16/12/2023 - 09:41:42

PAGO PARA: Agora Alagoas Comunicacao Ltda
CNPJ: 37.557.837/0001-46

CHAVE PIX: 37557837000146

INSTITUICAO: 08561701 PAGSEGURO S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000450916630
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 121802
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

N F& Nota Fiscal e
Servico eletrénica

Chave de Acesso da NFS-e
27077012248247376000121 000000000000423129874861839

Numero da NFS-e Competéncla da NFS-e Data e Hora da emissé&o da NFS-e
4 05/12/2023 05/12/2023 13:46:58

Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

Nimero da DPS
74 900 05/12/2023 13:46:58

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificad:
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta d
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e

CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal
Prestador do Servigo

48.247.376/0001-21 -

Telefone
(82) 8714-8104

Nome / Nome Empresarial E-mail
SARA ALVES DOS SANTOS 07069687435 SARAKASS17@ICLOUD.COM
Enderego Municlpio CEP
LOTEAMENTO PARQUE DOS EUCALIPTOS, 04 Rio Largo - AL 57100-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) z
TOMADOR DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
INTERMEDIARIO DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéio Municlpal Telefone
030.845.004-36 - =
Nome / Nome Empresarial E-mall
LEONARDO DA FONSECA DIAS =
Enderego Municipio CEP
R SA E ALBUQUERQUE, 564, CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO Macei6 - AL 57022-180
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo

12.07.01 - Shows, ballet, dangas, - Maceié - AL
desfiles, bailes, éperas, concerto...

Descrigéo do Servigo
Ref. Servico de divulgagao das atividades parlamentares do vereador Leonardo Dias.
Dados Bancérios:

Ag.: 0001 C/C 62865610-0
Banco 0260 Nu Pagamentos S.A.
Sara Kass Produgdes

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pafs Resultado da Prestagfio do Servigo  Municlplo de Incidéncia do ISSQN
Operagao Tributavel - Macei6 - AL

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

= Nao = a

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deduges/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.500,00 - - -

BC ISSQN Alfquota Aplicada Retencgéo do ISSQN ISSQN Apurado

) 3 Né&o Retido g

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo
R$ 1.500,00

IRRF, CP,CSLL - Retidos

Desconto Condicionado
R$

PIS/COFINS Retidos

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 121012300 | Cod Evt: Servigo para Vereador Leonardo
Z@O
apa
o ,

("]
Li’:’f 0/?3@.*
A//ac@/o’ @‘-]O'Of vd

Al
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTIL
16/12/2023 - AUTOATENDIMENTO =R 09335
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901'=6

ID: EOOOOOOOO20231216124321337968156
CPF DO PAGADOR: *HEX.845.004-*%
VALOR: 1.500,00
DATA: 16/12/2023 - 09:43:29

PAGO PARA: Sara Alves dos Santos 07069687435
CNPJ: 48.247.376/0001-21

CHAVE PIX: 48247376000121

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000628656100
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Notificacao enviada em: 16/12/2023 - 09:43:30

DOCUMENTO: 121804
AUTENTICACAO SISBB: F.16C.C75.BDF.FB9. 1EF

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo daFo

Minm
ﬂf‘?ﬂa Wi

Vereador
Maceio - Alagoas



\ereador







{ NF& Nota Fiscal de
Seevico eletrénica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27089072241 357547000126000000000001 1231 27781335963

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e

1l 04/12/2023
Ndmero da DPS Série da DPS
11 900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
04/12/2023 15:26:06

Data e Hora da emisséo da DPS
04/12/2023 15:26:06

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
41.357.547/0001-26

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9973-0094

| Nome / Nome Empresarial E-mail
WALTER CICERO DOS SANTOS 89498593434 WALTERSANTOOS.05@GMAIL.COM
Enderego Municlpio CEP
RECANTOS DAS ILHAS RUA |, 342 Satuba - AL 57120-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN

| Optante - Microempreendedor Individual (MEI) =
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF/ NIF Inscrigdo Municipal Telefone

030.845.004-36

Nome / Nome Empresarial
LEONARDO DA FONSECA DIAS

Enderego

E-mail

Municipio

CEP

(82) 98853-4876

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Naclonal Cédigo de Tributag&o Municlpal
17.06.01 - Propaganda e publicidade, -
inclusive promog&o de vendas, p...

Descrigéo do Servigo
Valor referente ao servigo de Publicidade prestado ao gabinete do vereador
Leonardo Dias da Camara Municipal de Macei6

Portal de noticia Pronto Falei
Agéncia 0001 Conta 85912683-3 Banco 0260
Pix.: 41.357.547/0001-26

Local da Prestagéo
Maceié - AL

Pals da Prestagéio

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestac&o do Servigo
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN
- Nao

Municlpio de Incidéncia do ISSQN
Satuba - AL

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.000,00 . = 3

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGCAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.000,00 R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lo
Rrdy y, .

Vore ! OSam., ».
/Wace/'gfead@f Lcdﬁf&'&‘



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/12/2023 - AUTOATENDIMENTO =232 NG
8602908602 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: EOOOOOOOOZOZ31215153146487950138
CPF DO PAGADOR: AxX 8455004 —**
VALOR: 1.000,00
DATA: 15/12/ 20238 =i 2k3ok 08

PAGO PARA: Walter Cicero dos Santos 89498593434
CNPJ: 41.357.547/0001—26

CHAVE PIX: 41357547000126

INSTITUICAOQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA : 00000000000859126833

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 121504
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

190
/73/'[/0 0 £
4@%é#%%”
4/69058



Servico eletrénica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e ,

Phigs s

B 2

FPREFEITURA MUNICIFAL UE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060

ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIO.AL.GOV.BR

Chave de Acesso da NFS-e

27043022249042026000191000000000000623120378365405

Nimero da NFS-e
|6

| Numero da DPS
6

Competéncia da NFS-e
05/12/2023

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
05/12/2023 08:42:59

Data e Hora da emiss&o da DPS
05/12/2023 08:42:59

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da

chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
49.042.026/0001-91

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9628-5527

E-mail
49.042.026 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS CAIOSEBRAEAL@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
ELZA SORIANO, 28 Maceié - AL 57025-778
- Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN
. Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone

030.845.004-36

Nome / Nome Empresarial E-mail
LEONARDO DA FONSECA DIAS -
3 Enderego Municipio
CEP
! INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
' SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Nacional
13.05.01 - Composigdo gréfica,
inclusive confeccao de impressos
graf...

Descrig&o do Servigo

Cédigo de Tributag&o Municipal

Local da Prestagéo
Macei6 - AL

Pals da Prestag&o

Ofereco servigos profissionais de design para criagéo de cards online e materiais de eventos personalizados, ajudando a empresa a se destacar online e
impressionar em suas ocasides especiais.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municlpio de Incidéncia do ISSQN
Maceid - AL

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 2.106,00 - - g
BC ISSQN Alfquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
o - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.106,00 R$ R$ =
- Retid PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
YA R : R$ 2.106,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduals Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 114091310
Leong
"o da Fonge,, Dias
" L,ef eador ’
acejg .A/agOa



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.29.57

8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

IEIDIE E0000000020231215152939666543194
CPF DO PAGADOR: HAES 845004 =**
VALOR: 2106, 00
DATA: 15/12/2023 - 12:29:48

PAGO PARA: Caio Oliveira Dantas

CRE | Wk N 008D — k%

CHAVE PIX: 06409827431

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000356916537
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 15/12/2023 - 12:29:50

DOCUMENTO: 121503
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demails canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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“DeUs Fé-La PRIMEIRA HeRDeIRa Da
SanTipane po PROPRIO FILHO.
PRIMEIRA eNTRE 0S REMIDOS PELO
seu sancue, D’ELa RECEBIDo
HUManamenTe FaLanDo. TORNOU-a
ImacuLana no MomMenTo Mesmo ba
conceigao”. ($A0 J0A0 PAULO |

VEREADOR

Leonar




CRIACa v
DO O RVATORIO
DE DOENCas RARAS:

&ooral

ESPORTES GERAL MACHIO JOLICIL POUREA Sadbe

Maceid
Lei de Leonardo Dias que cria o
Programa Observatorio da Pessoa com

Doenga Rara é aprovada

ARRASTE PARA O LADO
“@e




VEREADOR

Leonard< Dias

)@ ToCombeonardo <if<f'fToComLeonardoDias)




Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceit - Alagoas



semanabpe
C30 SOBRe a

caopa

conscienTiza
sinDROMe POS-aBORTO;

INSTITUI

Leonardo da Fons

Vereador

Maceid - Alagoas



) CRIACAO0 De esPacos
€SPECIFICOS Para
MULHEeREeS Que
TIVERaM aBORTO

VEREADOCR

Leonard< Dias

ToComLeonardo t@'CoadoDias

Leonardo da Fonsag

Vereador
Maceio -Alagoas




ADIVINHA QUEM FOI A PRIMEIRA PESSOA A
APONTAR OS CRIMES DA BRASKEM?

VEREA

Leonard< Dias

rToComleonardoDias

Leonardo da Fonasecal
Vereador

Macei - Alagoas




VEREADOR

Leonard Dias

(* ¥ 48 » ToComLeonardo ¢ ToComLeonardoDias }

nardo da Fonzeca Dia

d Lias
Versador
Maceid - Alagoas




Fiscalizacao
Para
reformas

Durante meu mandato, estive em var:as escolas
e atraves de fiscalizagoes, foram possrvels
reformas das nossas unidades de ensmo.
dando maior conforto para nossas

criancas e adolescentes.

Leonardo da Fonsaca Dias

itdvalt
Vereadlor
Macei6 - Alagoas




Acabamos com a dificuldade de muitos pais
que se viam obrigados a matricular seus
filhos em escolas diferentes.

Leonardo da Foncara Dias

[RENDe Vi v Gt
Vereador
Maceit - Alaco

as




Vouche

Paraacesso
as escolas

. particulares

Autorizamos que o Municipio contrate vagas
em escolas particulares para criancas
que estao fora das salas de aula.

Leonardo da Fonsaca Dias
Vere
Maceid - Aloong




em
a garantia de merenda tamb
durante as férias.

Leonardo da Foy
Vereador
Maceio - Alagoas

Ca ”}"A; I
a 41as




O

Valorizacao
de NOSSa

identidade

Aprovamos a lei que garante o ensino
da disciplina Cultura Alagoana nas
nossas escolas municipais

Leonardo da Fonsaca Lias
Vereador
Maceio - Aleros




Gostou
do Nnosso
trabalho

Curta

Comente

Salve

b7 Compartilhe

VEREADOR

Leonard<* Dias

@ '§~ % o xs ToComleonarde ¢ ToComLeonardoDias

Lecnardo da Fo
Vereador
Macei6 - Alagoas




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA e
i Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-6 12/2023

Data e Hora de Emissao
04/12/2023 14:21:29

Cod Verificag@do NFS-e
J2RPADNIM

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

Razio Social/Nome:  JA COMUNICAGAO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 23.892.349/0001-80 CCM: 901464800 Email: pessoa_reis@hotmail.com

Endereco: R IND BRENO LINS CANSANGCAOQ, 247 - JATIUCA CEP: 57036-210 Tel: 828296239999
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Razao Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA DE VERADORES Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cddigo do Servico / Atividade
1.09 / 6319400 - portais, provedores de contetido e outros servigos de informagéo na internet
Discriminacédo dos Servigcos
INF- REFERENTE A SERVIGOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES. -
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: J A COMUNICAGAO LTDA BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
OU PIX 23892349000180
Valor Total (R$):2.000,00
Cédigo da Obra ) I Cédigo ART
0 G Tributos Federais ‘ :
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugées (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencoes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Ope_racéé : 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Loéal a Frestacss MACEIO - AL Valor Liquido (R$) - . 2.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Caleulo (R$) 2.000,00
Opgéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota ’ o 2,00
Regime éspecl_al T'ribmagép 0-Nenhum Valc;r do léSQN (h$) : ’ B 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. = 3. o
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Codigo de Verificagédo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alzgoas



SEGUNDOS

| RECIBO

| RS 2.000,00

Recebemos de Leonardo da Fonseca Dias a quantia de
2.000,00(dois mil reais), referente a servigos de midia
e divulgacdo de atividades parlamentares no portal

7segundos.
o /
Maceiod, 04 de dezembro de 2023
0001-80
AcH=3 LTDAME
1 A Mo 196
3 - 57.507-250
: *j‘{ i“_,l Leonardo da Fonrana Dias
CA ALAGOAS Vereador X
Maceig - Alagoas
. . ZGO/MI.C/
Maceid Rua industrial Breno Lins Arapiraca Garden Shopping (A &
& (82) 98221-0077 ® (82) 98222-0077 “Algs
= comercial@7segundos ¥ comercial@®7segundos 45

B www.7segundos.com.br &  www.7segundos.com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.29.08
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231215152849336667137
CPF DO PAGADOR: E8d5 0004 = %%
VALOR: 2.000,00
DATA: 15/ 121/ 2002 35 =e 2205 100

PAGO PARA: Ja Comunicacao Ltda

CNPJ: 23.892.349/0001-80

CHAVE PIX: 23892349000180

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3209 - CONTA: 00030000000000026335
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 15/12/2023 - 12:29:02

DOCUMENTO: 121502
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo da Foncaca Dias

Vereador

Macei6 - Alagoas

a

(g
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politicaalagoana
LI/ Aagoas, Macei6

@ polticaslagoana 3114 Dez. 2023
& ¥ Uma das principais atuagoes do vereader Leonardo Dias (PL)

durante seu mandato foi a tentativa de realocagio dos
moradores das regides dos Flexais de Cima e de Baixo e de
outras regides do bairro do Bebedouro, em Maceid.

Dias solicitou a criago e presidiu a Comisséo Especial
Parlamentar dos Baiiros em Afundamento de Solo (CEPBAS).
Leonardo atuou junto com os entes pablicos, inclusive com
articulagdes junto a0 Governo Federal, com o objetiva de
encontrar uma solugdo para os moradores que tiveram que
deixar suas residéncias nos bairros de Bebedouro, Bom Parto,
Mutange e Pinheiro, sobretudo sem esquecer dagueles que
ainda se encontram na regido e com os que sofrem, nas dreas
circunvizinhas.

Entre as agoes da comissdo esta um amplo relatério com
detalhes sobre os impactos causados pelo ilhamento sodal dos
moradores da regido. Na época, muito antes de outras
autoridades discutirem o assunto, Leenardo Dias solicitou
Forga Torefa do Caso Braskem que a populagdo dos Flexais e
reqido fossem realocados.

oQv R

4B curtido por andreia.moreilra ¢ outras pessoas
R34 dat

@ Adicions um comen

ﬂ politicaalagoana
89/ Aagoas, Maceit

a politicaalagoana 1111 Dez, 2023,

A ® O vereador Leonardo Dias (PL) participou, neste domingo
{10). da manifestesdo contra 2 aprovagao de Fldvio Dino (PC do
B) ao Supremo Tribunal Federal (STF}.

Centenas de pessoas estiveram no ato, realizado durante a
manha, no Corredor Vera Arruda, no bairro da Jatidca.

Dias foi uma das autoridades presente no alo, que ocorreu em
cutros pontos do Brasit durante o dia. Os manifestantes pedem
que o Senado 1jeite a indicacao de Fldvio Ding, realizada por
Lla (PT).

Além de Dias, 0 ato contou com as presengas dos deputados
federais Delegado Fibio Costa (PP) e Alfredo Gaspar (PP), além
do deputado estadual Cabo Bebeto (PL).

Durante 0 ato, os manifestantes enviaram mensagens cobrando
0 senador alagoano Rodrigo Cunha (Unido Brasil) que vote
contra & indicagao de Flévio Dina ao STF.

“Milhares de pessoas se unem, Brasil afora, na tentativa de

Qv A
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politicaalagoana ‘105 Dez, 2023.
R ¢ O vereador Leonardo Dias (PL) apresentou, nesta terca-feira

{5) um Projeto de Lei que tem como objetivo impedir a utilizagdo
comercial das 4reas incluidas no Mapa de Linhas de Aqoes

oo

R Priaritarias dos bairros em afundamento de solo.

i ottt
De acordo com a legislag2o propasta por Dias, a proibicao se
daré até que scja realizada a revis3o do Planc Diretor de Maceid,
que deverd estabelecer - de maneita definitiva - as condices
urbanisticas e ambientais da drea.

“Esse projeto proibe a emissdo de licencas e alvards para uso
comercial de toda a area do mapa atingide pelo afundamento de

solo. Isso vai ficar em vigor até que a casa possa discutir o Plano
Diretor. Nossa intengo é deixar garantido que aquela rea nao
seja utilizada comercialmente pela Braskem. Essa é a nossa
parcela de contribuicdo para fazer justica s pessoas que
precisaram deixar suas casas. Através do Plano Diretor serd
discutido com os 25 vereadores para ser definido para o que a
drea servird a0 Municipio”, destacou Dias.

COMERCIAL DE AREA EVACUADA PELO AFUNDAMENTO DE SOLO: e D e
"JUSTICA AS PESSOAS QUE PRECISARAM DEIXAR SUAS CASAS™ e lR4 R
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18/12/2023, 12:10 Leonardo Dias participa de ato contra indicagdo de Flavio Dino, em Maceid - Portal Agora Alagoas
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| Leonardo Dias gartlapa de ato contraindicacaode
avio Dino, em Maceio

@ Redacao Agora Alagoas @ 10/12/2023(https://agoraalagoas.com/2023/12/10/) @® 18:59
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O vereador Leonardo Dias (PL) participou, neste domingo (10), da manifestacdo contra
a aprovacao de Flavio Dino (PC do B) ao Supremo Tribunal Federal (STF).

Centenas de pessoas estiveram no ato, realizado durante a manha, no Corredor Vera
Arruda, no bairro da Jatitica.

Dias foi uma das autoridades presente no ato, que ocorreu em outros pontos do Brasil

durante o dia. Os manifestantes pedem que o Senado rejeite a indicacao de Flavio Dlno, &

«'J]J

realizada por Lula (PT). Q’ef‘ @
@\@ W P\(‘)J
\’% QQ‘\O
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EAUTORIA DE LEONARDO DIAS,
CAMARA DE MACEID APROVA
CRIAGAD DEESCOLAS BILINGUES

AL&GOAS®

!
. @oeral r—

UM/AND ATRAS, LEONARDO DIAS
SOLIGITAVA A REALOCACAO DE
ES DA REGIAO DOS FLEKAIS

Eoeral Lo

@a agoraalagoas + Se:

oy dgoraalagoas ¢ A Camara Municipal de Maceié (CMM)
aprovou, nessa quinta-feira (14), o Projeto de Lei - de autoria do
vereador Leonardo Dias (PL) - que avia escoias bilingues na
capital alagoana.

De acordo com Leanardo, a proposta tem como objetivo
qualificar o ensino das futuras geragoes e criar, com isso, um
melhor preparo para o setor turfstico, que é a maior matriz
econdmica de Maceid.

As escolas bilingues ofestar3o um ensine de algum idioma que
seja escolhidc pela Secretaria Municipal de Educagdo (Semed).
De acordo com o autor da proposigdo, a instalagso das unidades
constituird uma inovagac para o Municipio, uma vez que o
modelo de ensino esta entre 0s mais modemos.

"0 tema ¢ de grande relevinda para o nosse Municipio em
virtude da enorme capacidade luristica da cidade, famosa pot
suas belezas naturais, sua cultura e histéria. Com efeito, cada vez
‘mais, Maceid & tida como um dos principais destinos turfsticos
do Brasil e com potencial para atrair muitos visitantes de fora do
pais’, comentou o vereadar.
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wow  dgoraalagoas ® Um dos destaques na atuagsio do vereador
Leonardo Dias (PL) durante seu mandato foi sua tentativa de
realocar os moradores da camunidade dos Flexais e de outras
regides do bairro Bebedouro, em Maceié. Dias chegou a articular
com o Governo Federal em busca de uma solugso para os
moradores que tiveram que deixar suas casas nos bairros Bom
Parto, Bebedouro, Pinheiro e Mutange sem esquacer dos que
continuam no local ou foram afetados por residirem nas dreas
circunvizinhas.

Lecnardo Dias chegou a solicitar um relatéria detalhado dos
impactos causados pelo ilhamento social dos moradores da
regido e, antes de o assunto ser discutido por outras
autoridades. Dias buscou por uma Forga Tarefa do Caso Braskem
para realocar essa populagdo, argumentando que o comércio e
os servigos publicos da regido foram diretamente afetados, o
que inviabiliza a qualidade de vida no local.

“Além do risco de acontecer aquilo que estd acontecendo agora.
essas pessoas foram expostas & inseguranca e a falta de

estrutura minima dos servigos publicos. Hoje, depois que o caso
ganhou novamente as paginas da imprensa, muitos qt

oAt T
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‘epory 290raalagoas ¢ O vereador Leonardo Dias (PL) participou, neste
domingo {10), da manifestago contra a aprovagdo de Flavio
Dino (PC do 8) ao Supremo Tribunal Federal (STF).

Centenas de pessoas estiveram no ato, realizado durante a
manha, no Corredor Vera Arruda, no bairro da Jatidca.

Dias foi uma das autoridades presente no ato, que ocorreu em
outros pontos do Brasit durante o dia. Os manifestantes pedem
que o Senado rejeite a indicagao de Fldvio Dino, realizada por
Lula (FT).

Além da Dias © sto contou com as prasenas dos deputados

federais Delegado Fébio Costa (PP) e Alfredo Gaspar {PP), além
do deputado estadual Cabo Bebeto (PL).

Durante 0 ato. 05 manifestantes enviaram mensagens cobrando
ao senador alagoans Rodrigo Cunha (Unido Brasif) que vole
contra & indicagdo de Fl&vio Dino ao STF.

“Milhares de pessoas se unem, Brasil afora, na tentativa de

sensibilizar os senadores contra a aprovagao do Fldvio Dino. £
um ministro com um viés ideoléaico definido. sendo um nnlitico

oQv A
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CASO BRASKEM: LEONARDO DIAS PROIBE USO
GOMERCIAL DAS AREAS EVACUADAS E CONQUISTA
BENEFICIOS FISCAIS PARA MORADORES DE
BAIRROS DO ENTORNO DO MAPA

o r a ' (© eagoraaingors

W i
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e agoraslagoas + Seguir

e 2goranlagons ¢ Foram aprovadas. nesta quarta-feira (6), duas
importantes iniciativas do vereador Leonardo Dias {PL) que tém
como objetivo minimizar o5 danos causados pela mineradora
Braskem aos moradores afetados pelo afundamento de solo, em
Maceié.

Durante sessdes ordindria e extraordindria de hoje, o plendrio da
Casa de Mério Guimardes votou favordvel 4 revisdo de beneficios
fiscais de lei 6.900/2019. garantindo a extensdo dos beneficios
aos moradores das regides do entorno do mapa de realocagdo
elaborado pelas autoridades pablicas, em especial os bairios do
Bom Parto e da Cha de Bebedouro.

A pauta foi uma iniciativa do vereador Leonardo Dias, que
durante seu rabalho & frente da Comissao Espedial Parlamentar
dos Bairros em Afundamento de Solo (CEPBAS), trabalho junto &
Prefeitura de Maceid com a intengdo de estender os beneficios
fiscais aos moradores das dreas afetadas que adquiriram iméveis
em outros bairras da cidade, além de promrogar estas isengdes
até o final de 2028.

“A revis3o da lei foi uma sugestao que fiz durante o trabaiho da

LEIAT 114 e anme nabms onmrommrmmdin:cmme o Cn conbmidi
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© veraador Leonardo Dias (PL) apresentou, nesta terga-feira (5)
um Projeto de Lei que tem como objetivo impedir a utilizagao
comercial das Areas incluidas no Mapa de Linhas de Agdes
Prioritarias dos bairros em afundamento de solo.

De acordo com a legislagdo proposta por Dias, a proibigdo se
daré até que seja realizada a revisia do Plana Diretor de Maceid,
que devera estabelecer - de maneira definitiva - as condioes

icas e ientais da drea.

B e &
LEONARDO DIAS APRESENTA PROJETO GUE IMPEDE
USO COMERGIAL DE AREA EVACUADA PELO
AFUNDAMENTO DE SOLD: " JUSTIGA AS PESSOAS
QUE PREGISARAM DEIXAR SUAS GASAS™

@noral T

“Esse projeto profbe a emissd de licengas e alvards para uso
comercial de toda a &rea do mapa atingide pelo afundamento de
solo. Iss0 val ficar em vigor até que a casa possa discutir o Plano
Diretor. Nossa intengdo é deixar garantido que aquela érea ndo
seja utilizada comercialmente pela Braskem. Essa é a nossa
parcela de contribuicao para fazer justica &s pessoas que
precisaram deixar suas casas. Atravds do Plano Diretor serd
discutido com os 25 vereadores pata ser definido pata o que a
drea servird ao Municipio”, destacou Dias.
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18/12/2023, 12:17 De autoria de Leonardo Dias, Camara de Macei6 aprova criagdo de escolas bilingues - Pronto Falei
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| De autoria de Leonardo Dias, CAmara de Macei6
aprova criacao de escolas bilingues

A proposta tem como objetivo qualificar o ensino das futuras geragdes e criar, com isso, um melhor preparo para o setor turistico

Por Assessoria 16/12/2023 14h02 Compartilhe f W @

Vereador Leonardo Dias - Foto: Assessoria

A Camara Municipal de Maceié (CMM) aprovou, nessa quinta-feira
x.14), o Projeto de Lei - de autoria do vereador Leonardo Dias (PL) -
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"Justica as pessoas que precisaram deixar suas casas”
diz Leonardo Dias sobre o uso comercial de area
evacuada pelo afundamento de solo

Nesta terca-feira (5), o vereador apresentou um Projeto de Lei que tem como objetivo impedir a utilizagdo comercial das reas incluidas no
Mapa de Linhas de A¢Ges Prioritarias dos bairros em afundamento de solo
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Leonardo Dias apresenta projeto que impede uso comercial de drea evacuada pelo afundamento de solo: "justica as pessoas que precisaram (}Qj‘g

deixar suas casas” - Foto: Assessoria
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18/12/2023, 12:15

1 #% Hospital

Lei de Leonardo Dias que autoriza oferta de vagas em escolas particulares para criangas fora da sala de aula é aprovada p...
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ITEM - 19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

OBIJETIVO:

COMPRAS PARA O GABINETE:

AGUA MINERAL RS: 45,00

ATENCIOSAMENTE,

G

LEONARDO/DIAS
VEREADOR
Leonarg, da Fop
V.e,“?adofS Dfa
BCGIO -4 ,aQOa

Rua 53 e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® @ € © tocomieonardo



RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 11/12/2023 - DEST./REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 45,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000004575
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

PRACA RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 -
MACEIO - AL
TEL: (82)99955-1985

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1 - SAIDA

1

R

CHAVE DE ACESSO
2723 1210 5404 5000 0120 5500 1000 0045 7511 7605 5680

N° 000004575  fl.
SERIE 001

185/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA 327230028860694 11/12/2023 13:31:31
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
242155693 10.540.450/0001-20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 11/12/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SADA
MACEIO AL

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,24 45,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VATOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS R I
? VALOR VALOR | DESCONTO BASE VALOR || VALOR §
R DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Nem/st |esosn| crop | unp, | QUANT. | NiTARIO oAt citeioms | 1ems TPL oSt o
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 22011000 05005405 |UN 5 9,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

b com.br

D! Ivido por Tecnobyte ica - www.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16 /122023 %= AUTOATENDIMENTO =HOOSA5N0 D
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

ID: E0000000020231216124505137434793
CPF DO PAGADOR: *%% 845,004-**
VALOR: 45,00
DATA: 16/12/2023 - 09:45:17

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPR RS- ki SO ST — <k

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 121806
AUTENTICACAO SISBB:
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



